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1 Ogólna charakterystyka obszaru 

  
Miasto Biskupiec leży na terenie Polski północno-wschodniej, w środkowej 

części województwa warmińsko-mazurskiego, na pograniczu pojezierzy 

olsztyńskiego i mrągowskiego. 

Położenie Biskupca na tle powiatu olsztyńskiego 

 

Źródło: Zasoby internetowe www.zpp.gov.pl 

 

 Krzyżują się tu dwie drogi tranzytowe - Nr-16, łącząca Białoruś z portami 

Gdańska i Gdyni, oraz nr 57 (najkrótsze połączenie Warszawy z przejściem 

granicznym w Bezledach na trasie do Kaliningradu). Przez Biskupiec przebiega linia 

kolejowa Olsztyn-Czerwonka-Mrągowo- Mikołajki-Ełk. 

Dużym atutem Biskupca jest lokalizacja w niewielkiej odległości od 

atrakcyjnych turystycznie miejsc, m.in.: Gierłoży - 57 km, Giżycka - 60 km, Mikołajek 

- 49 km, Mrągowa - 26 km, Olsztyna - 39 km, Reszla - 26 km, Szczytna - 38 km, 

Świętej Lipki - 36 km. 

 

Zagospodarowanie przestrzenne 

Miasto Biskupiec jest składową sieci osadniczej o charakterze rozdrobnionym 

lecz stosunkowo równomiernie rozmieszczonym. Położone jest w centrum obszaru 
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otoczonego miastami zaliczonymi do grupy miast o najlepszych potencjalnych 

warunkach rozwoju pomiędzy Olsztynem i Mrągowem, Szczytnem i Bartoszycami, 

same nie będąc do niej zaliczone. 

Podstawą identyfikacji problemów zagospodarowania przestrzennego gminy 

Biskupiec była analiza stanu istniejącego przeprowadzona na etapie diagnozy stanu 

gminy. Celem zagospodarowania przestrzennego gminy Biskupiec jest 

wszechstronny, trwały rozwój, przy zachowaniu walorów przyrodniczych i 

kulturowych oraz optymalnym wykorzystaniu podstawowego zasobu, jakim jest 

przestrzeń. Cel ten sprowadza się do stworzenia na terenie gminy warunków do 

wielokierunkowej działalności gospodarczej o odpowiednio zróżnicowanym stopniu 

intensywności i charakterze funkcjonalnym, rozwoju różnorodnych formturystyki oraz 

utrzymania i rozwoju tradycyjnej dla regionu funkcji rolniczej. Podstawą realizacji 

polityki przestrzennej jest studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Biskupiec uchwalonego Uchwałą Nr XLI/277/2002 

Rady Miejskiej w Biskupcu z dnia 26.04.2002 r. (zmiana: Uchwała Nr XLII/309/06 

Rady Miejskiej w Biskupcu z dnia 25 lipca 2006 r.). W ramach ustaleń studium 

sporządzony został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta 

Biskupiec przyjęty Uchwałą Nr XXX/211/05 Rady Miejskiej w Biskupcu z dnia 15 

czerwca 2005 r. Ponadto, 16 maja 2007 r. Uchwałą Nr VIII/50/07 Rady Miejskiej w 

Biskupcu przyjęty został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

historycznego układu urbanistycznego miasta Biskupiec. 

Miasto i Gmina Biskupiec przyjmuje rozwój zrównoważony jako podstawę 

inicjowania i kontroli działań planistycznych, określających przeznaczenie terenów na 

określone cele i ustalających zasady ich zagospodarowania. Zasoby naturalne 

przyrody i dziedzictwa kulturowego stanowią podstawę rozwoju ekonomicznego 

miasta i gminy Biskupiec. 

 

Zabytki architektury i budownictwa 

Na terenie miasta Biskupiec znajdują się następujące obiekty historyczne: 

• średniowieczny gotycki układ przestrzenny starego miasta, lokacja z XIV w, 

prawa chełmińskie- 1395 r., 

• siedziba Urzędu Miasta Biskupiec - Aleja Niepodległości 2, murowany 1908r., 

• wieża ciśnień - murowana w 1912-1913r., 
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• zespół kamieniczek - przy ulicy Floriańskiej, murowana XIX w.- z figurą św. 

Jana Nepomucena nad „Starą” księgarnią, 

• elementy ozdobne (głowy) nad Apteką „Starą” – ulica Plac Wolności, 

• zespół kamieniczek - przy ulicy Mazurskie Przedmieście murowana, XIX-XX 

w., 

• dawny ratusz - ulica Pionierów 6 - murowany, 1895r. (zabytkowy herb miasta). 

• willa - przy ulicy Mickiewicza 12, murowana secesyjna 1906r, 

• kościół parafialny pw. św. Jana Chrzciciela- gotycki, murowany, z końca XVI 

w., wieża - XVII w. (1668), prezbiterium- początek XVIII w.(1728-1734), 

• kościół ewangelicko-augsburski, pseudoromański, murowany, początek XIX 

w.(1842-1846), dzwonnica (campanilla) (1868-1872). Obecnie kościół katolicki 

pw. Błogosławionej Karoliny Kózkówny. 

 

Parki 

Zieleń wysoką na terenie miasta Biskupiec tworzą dosyć zwarte zadrzewienia 

na terenie parków, skwerów i zieleńców, pasy zadrzewień przyulicznych oraz zieleń 

na cmentarzu przy ulicy Cmentarnej. Największe skupienia zieleni wysokiej lokalizują 

się wzdłuż rzeki Dymer oraz nad jeziorami Kraksy. Są to jednak obszary niewielkie – 

największy park o pow. 2,38 ha zlokalizowany jest przy stadionie przy ulicy 

Wiosennej. Układ i sposób zagospodarowania wszystkich obiektów nie ma 

uporządkowanego charakteru(obiekty małe, izolowane, rozrzucone na terenie całego 

miasta), a towarzysząca infrastruktura jest uboga (brak wystarczającego oświetlenia, 

ławek, pojemników na śmieci, placów zabaw, ścieżek rowerowych, ścieżek zdrowia, 

obiektów małej architektury). Najczęściej odwiedzanym parkiem jest park przy ulicy 

Wiosennej położony nad brzegiem rzeki Dymer. Praktycznie jedynym jego 

wyposażeniem jest plac zabaw oraz kilka ławek. 

Dosyć okazale prezentuje się skwer w centrum miasta przy Placu Wolności  

z gazonem oraz kompozycją pielęgnowanych drzew i krzewów iglastych. System 

zieleni wysokiej miasta wzbogacają ogródki działkowe zlokalizowane głównie przy 

ulicach: Aleja Wojska Polskiego, Kościuszki, Mickiewicza oraz w pobliżu jezior 

Kraksy. Jednak ich stopień zagospodarowania jest w wysokim stopniu 

niewystarczający i powoduje znaczne obniżenie estetyki miasta. Ich funkcja 

rekreacyjna odsunięta jest na dalszy plan. 
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Uwarunkowania ochrony środowiska 

Cały obszar miasta Biskupiec położony jest w granicach Systemu Obszarów 

Chronionych(SOCh) województwa warmińsko-mazurskiego. W obrębie tego systemu 

teren miasta zaliczono do obszarów o umiarkowanej ochronie, do których należą 

m.in. tereny całkowitych zlewni jezior i wód podziemnych bez izolacji. Jednocześnie 

południowa część miasta Biskupiec położona pomiędzy Aleją Wojska Polskiego,  

a ulicą Mickiewicza objęta jest ochroną w formie obszarów chronionego krajobrazu. 

Na terenie województwa warmińsko-mazurskiego obszary chronionego krajobrazu 

nie tworzą wydzielonych przestrzennie i funkcjonalnie obszarów lecz stanowią 

bardzo złożony układ nawiązujący do obszarów chronionych w regionie. 

Podstawę prawną dotyczącą systemu obszarów chronionych, wyznaczenia 

obszarów chronionego krajobrazu oraz określenia zasad gospodarowania na tych 

terenach stanowi Rozporządzenie Nr 53 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 16 czerwca 

1998 roku (Dz. Urz. Woj. Olszt. Nr 13, poz. 186). 

Cały obszar miasta położony jest również w granicach Głównego Zbiornika 

Wód Podziemnych Nr 208 Biskupiec. W bliskim sąsiedztwie miasta na południowy - 

wschód od niego występuje kompleks obszarów chronionych, który tworzą: zespół 

przyrodniczo-krajobrazowy „Kobułckie Wzgórza” oraz użytki ekologiczne - „Parleskie 

Wzgórza”. 

Rozpoznanie walorów przyrodniczych miasta Biskupiec jest bardzo słabe – dla 

jego terenu nie opracowano inwentaryzacji przyrodniczej. 

Przez teren miasta przepływa rzeka Dymer uchodząca do jeziora Kraksy 

zlokalizowanego w jego południowej części. Rzeka rozdziela miasto na znacznie 

lepiej zagospodarowaną część południowo-wschodnią i słabiej zainwestowaną część 

północno-zachodnią. W przeszłości Dymer został uregulowany i na całym odcinku w 

granicach miasta ma postać dosyć głęboko wciętego w podłoże rowu. Możliwości 

wykorzystania wód jezior Kraksy warunkowane są przede wszystkim naturalnymi 

parametrami morfometrycznymi i hydrograficznymi zbiornika – jest to jezioro płytkie  

o stosunkowo niewielkiej powierzchni lustra wody, zaliczane do jezior 

najbardziejpodatnych na degradację. Obecnie, dostępność jeziora jest znacznie 

ograniczana na skutek bujnego rozwoju roślinności przybrzeżnej, a przez to 

wypłycanie zbiornika i zmniejszanie powierzchni jego lustra wody. 

Brak zagospodarowania brzegów jezior oraz doliny rzeki powodują, że 

pomimo potencjalnych warunków w chwili obecnej nie przedstawiają wartości 
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rekreacyjnej i wypoczynkowej dla mieszkańców miasta. W niewielkim stopniu do 

celów rekreacyjnych wykorzystywane są jeziora Kraksy. Znajduje się tutaj Stanica 

Wodna Związku Harcerstwa Polskiego oraz niewielka plaża usytuowana na jego 

wschodnim brzegu. Pozostałe brzegi jeziora są niedostępne. W ostatnim czasie 

podjęte zostały działania zmierzające do podniesienia atrakcyjności terenów 

sąsiadujących z jeziorem: wytyczono ścieżki o nawierzchni szutrowej, które 

wykorzystywane są zarówno przez spacerowiczów, jak rowerzystów, wzdłuż ścieżek 

ustawiono latarnie, wyznaczono miejsce na ognisko oraz ustawiono toaletę. Brak jest 

natomiast koszy na śmieci, wystarczającej ilości ławek oraz parkingu – samochody 

podjeżdżają bezpośrednio nad brzeg jeziora. Wody jeziora wykorzystywane są 

również przed wędkarzy. Rzeka Dymer oraz jeziora Kraksy w skali lokalnej pełnią 

funkcję ważnych elementów struktury ekologicznej gminy (ciągi i węzły ekologiczne) 

komunikujących obszar miasta z otwartym krajobrazem strefy podmiejskiej. 

Przecinające je ciągi komunikacyjne stanowią jednak poważnebariery ekologiczne. 

Położone w dolinie rzeki tereny zielone, jako obszary o podwyższonej aktywności 

biologicznej zostały uznane za istotne w strukturze ekologicznej gminy ciągi 

ekologiczne, natomiast jeziora Kraksy wraz z pasem terenu bezpośrednio go 

otaczającym – za węzeł ekologiczny. Obszary te są najważniejszymi na terenie 

miasta miejscami występowania głównie synantropijnych gatunków zwierząt. 

Możliwość pełniejszego wykorzystania ich funkcji ekologicznych uzależniona jest 

m.in. od uzupełnienia systemu obszarów zielonych, na który składać się powinny 

enklawy zorganizowanej zieleni wysokiej połączone pasmami lub pierścieniami 

zadrzewień przydrożnych. 

 

Infrastruktura techniczna 

 

Drogi 

Biskupiec posiada bardzo korzystne położenie geograficzne względem głównych 

szlaków komunikacyjnych w województwie: 

• Droga krajowa nr 16 prowadząca w kierunku przejścia granicznego z Litwą 

• Droga krajowa nr 57 prowadząca w kierunku przejścia granicznego z 

Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej 

− Droga wojewódzka nr 590  w kierunku północno-wschodnim Biskupiec -

Reszel – Korsze – Barciany 
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• Droga wojewódzka nr 596 w kierunku północno-wchodnim Biskupiec – Bęsia - 

Mnichowo 

• Droga Powiatowa nr 1456N w kierunku Rukławki – Biskupiec-Rzeck 

 

Biskupiec jest włączony w sieć kolei regionalnych i tym samym jest zintegrowany z 

ciągiem transportowym łączącym Polskę Północno Wschodnią z pozostałą częścią 

kraju m.in. węzłami kolejowymi w Olsztynie, Iławie, Korszach i Toruniu. Główny węzeł 

kolejowy na terenie gminy znajduje się w Czerwonce. 

Turystyka 

Turystyka na terenie gminy była dotychczas słabo zorganizowana, bazując 

głównie na ogłoszeniach w zagranicznych biurach podróży (głównie niemieckich), 

zależna od koniunktury poza granicami kraju i rozwijająca się w oparciu o inicjatywy 

podejmowane przez poszczególnych jej mieszkańców. 

Aby poprawić promocję turystyczną oraz szerszą dostępność informacji  

o mieście i gminie Biskupiec w ramach środków finansowych z kontraktu 

wojewódzkiego utworzono Punkt Informacji Turystycznej. Biuro funkcjonuje  

w strukturze organizacyjnej Urzędu a celem działalności nie jest uzyskiwanie zysku. 

Osoby i podmioty gospodarcze prowadzące działalność związaną z turystyką, 

promowane są bezpłatnie. 

Turystyka na terenie gminy powinna w mniejszym stopniu być nastawiona na 

masowy ruch turystyczny, za to w większym – na zindywidualizowane formy oraz 

różnorodność i wysoką jakość ofert. W tym celu należy dążyć m. in. do znacznego 

rozszerzenia wachlarza usług, od rodzinnego wypoczynku letniego, po całoroczną 

turystykę specjalistyczną obejmującą np.„zielone szkoły”, turystykę przyrodniczą 

ukierunkowaną na obserwacje przyrody, ofertę dla turystów rowerowych i inne. 

Wykorzystując bazę biskupieckiego szpitala turystyka mogłaby być wspierana ofertą 

usług medycznych, organizacją całorocznych pobytów rehabilitacyjnych, 

rekonwalescencyjnych (np. po chorobach serca), zabiegów leczniczych oraz  

z pogranicza medycyny i kosmetyki, itp. 
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Sfera społeczno - ekonomiczna 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2012r. miasto Biskupiec zamieszkiwało 10 

669 mieszkańców – ilość mieszkańców zamieszkujących miasto systematycznie 

maleje. 

 

 

 

 

 

 

Liczba mieszkańców miasta systematycznie maleje. Głównym tego powodem 

była malejąca liczba urodzeń. W całym badanym okresie rozmiary przyrostu 

naturalnego systematycznie się zmniejszały, jednak nadal obserwuje się dodatni 

przyrost naturalny. Pozytywnym zjawiskiem, mogącym wpłynąć w przyszłości na 

wzrost liczby mieszkańców jest dodatnie saldo migracji w 2012r. tzn. liczba osób  

napływających do miasta była wyższa od liczby emigrujących . 

Ilustracją powyższych stwierdzeń są zestawione poniżej dane statystyczne:

   

Rok Urodzenia Zgony Przyrost 

naturalny 

Saldo 

migracji 

1996 113 80 33 -67 

2006 103 93 10 -10 

2012 85 80 5 6 

 

 Gęstość zaludnienia w roku 2012 wynosiła 2134osób na km2.  

 Struktura ludności według płci charakteryzowała się przewagą kobiet. Na 

koniec 2012 roku 5655 osób (53,00) stanowiły kobiety a 5014 (47,00) mężczyźni - na 

100 mężczyzn przypadało 113 kobiet.  

 W ciągu minionych lat nastąpiły niekorzystne zmiany w strukturze wieku 

ludności. Zmniejszył się udział dzieci i młodzieży z 29,07 % do 16,60%, wzrósł udział 

ludności w wieku produkcyjnym  z 60,60 % do 66,40 %, natomiast udział starszych 

Rok Liczba mieszka ńców  

1996 11376 

2006 10343 

2012 10669 
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ludzi z 10,33 % do 17 %. Zaistniałe zmiany w strukturze wieku ludności świadczą o 

postępującym procesie „starzenia się” mieszkańców miasta.  

Grupy wieku 
1996 2012 1996 2012 

w liczbach w procentach 

przedprodukcyjny 

 
3307 1773 29,07 16,60 

produkcyjny 

 
6894 7080 60,60 66,40 

poprodukcyjny 

 
1175 1816 10,33 17,00 

Ogółem 11376 10669 100,0 100,0 

 

 

Podmioty gospodarcze w 2012r. 

 

Jednostka 

miary 
2012 

PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ WPISANE DO 

REJESTRU REGON 

Podmioty wg sektorów własno ściowych 

podmioty gospodarki narodowej ogółem jed.gosp. 1030 

sektor publiczny - ogółem jed.gosp. 49 

sektor publiczny - państwowe i samorządowe 

jednostki prawa budżetowego 
jed.gosp. 

16 

sektor publiczny - spółki handlowe jed.gosp. 3 

sektor prywatny - ogółem jed.gosp. 981 

sektor prywatny - osoby fizyczne prowadzące 

działalność gospodarczą 
jed.gosp. 

714 

sektor prywatny - spółki handlowe jed.gosp. 42 

sektor prywatny - spółki handlowe z udziałem 

kapitału zagranicznego 
jed.gosp. 

3 

sektor prywatny - spółdzielnie jed.gosp. 5 

sektor prywatny - fundacje jed.gosp. 2 
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sektor prywatny - stowarzyszenia i 

organizacje społeczne 
jed.gosp. 

32 

Podmioty wg PKD 2007 i rodzajów działalno ści 

ogółem jed.gosp. 1030 

rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo jed.gosp. 16 

przemysł i budownictwo jed.gosp. 203 

pozostała działalność jed.gosp. 811 

PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ - WSKA ŹNIKI 

Podmioty - wska źniki 

podmioty wpisane do rejestru REGON na 10 

tys. ludności 
jed.gosp. 

965 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze 

REGON na 10 tys. ludności 
jed.gosp. 

71 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 

10 tys. ludności 
jed.gosp. 

73 

osoby fizyczne prowadzące działalność 

gospodarczą na 100 osób w wieku 

produkcyjnym 

jed.gosp. 

10,1 

fundacje, stowarzyszenia i organizacje 

społeczne na 10 tys. mieszkańców 
jed.gosp. 

32 

podmioty nowo zarejestrowane na 10 tys. 

ludności w wieku produkcyjnym 
jed.gosp. 

107 

 

Pracodawcy w mie ście: 

Przedsiębiorcy powyżej 40 osób 

- Zakłady Mięsne Warmia 

- Fabryka Mebli Biskupiec MMI Sleeping Sp. z o.o. Biskupiec 

- Zakład Doświadczalny BISKUPIEC Sp. z o.o. 

- Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Usługowo - Handlowe P.P.U.H. " POMAROL" S.A. 

Pozostali pracodawcy 

- Urząd Miejski w Biskupcu 

- Szpital Powiatowy w Biskupcu 

- Zarząd Szkół i Przedszkoli 
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Na terenie miasta funkcjonują m.in: 

Stowarzyszenia 

 

1. Biskupieckie Stowarzyszenie Partnerstwa Miast w Biskupcu ul. Matejki 5 11-

300 Biskupiec 

2. Biskupieckie Stowarzyszenie Prywatnych Przedsiębiorców ul. Chrobrego 4 

11-300 Biskupiec 

3. Stowarzyszenie "Pro Cultura" ul. Żółkiewskiego 15/33 11-300 Biskupiec 

4. Stowarzyszenie Biskupieckie Forum Biznesu ul. Warszawska 15/2 11-300 

Biskupiec 

5. Stowarzyszenie Kobiet "Barwy Warmii" ul. Parkowa 10 11-300 Biskupiec 

6. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym – Koło 

w Biskupcu ul.Gdańska 1 11-300 Biskupiec 

7. Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania i Rozwoju Oświaty "ŻAK" ul. Armii 

Krajowej 211-300 Biskupiec 

8. Stowarzyszenie Pomocy Dziecku i Rodzinie "Barka" al. Niepodległości 4 

11-300 Biskupiec 

9. Stowarzyszenie Pomocy Humanitarnej "Świętego Łazarza" ul. Kościuszki 411-

300 Biskupiec 

10. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły "Dwójeczka" ul. Mickiewicza 8 11-300 

Biskupiec 

11. Biskupieckie Towarzystwo Żeglarskie ul. Żelazna 1 11-300 Biskupiec 

12. Towarzystwo"Przyjaciele Szkoły" ul. Chrobrego 15 11-300 Biskupiec 

13. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Biskupieckiej ul. Armii Krajowej 11 11-300 

Biskupiec 

14. TowarzystwoSpołeczno-Kulturalne Mniejszości Niemieckiej na Warmii i 

Mazurachul. Chrobrego 10 11-300 Biskupiec 

15. Stowarzyszenie „Nasz Dadaj” al. Niepodległości 4A lok. 42 11-300 Biskupiec 

16. Biskupieckie Towarzystwo Żeglarskie ul. Przemysłowa 1 11-300 Biskupiec 

17. Stowarzyszenie „Nasza Przyszłość” ul. Armii Krajowej 7/1 11-300 Biskupiec 

18. Stowarzyszenie Osób Pozytywnie Aktywnych ul. Chrobrego 13  11-300 

Biskupiec 



Ponadlokalny program rewitalizacji sieci miast Cittaslow w zakresie miasta Biskupiec 
 

12 
 

19. Polskie Stowarzyszenie Klasy Cadet ul. Mikołaja Kopernika 10 lok. 6 11-300 

Biskupiec 

20. Towarzystwo Wszystko dla Zdrowia w Biskupcu ul. Armii Krajowej 8 11-300 

Biskupiec 

21. Biskupieckie Sowarzyszenie Bezrobotnych ul. Pionierów 6 11-300 Biskupiec 

22. Biskupieckie Towarzystwo Tenisowe ul. Chrobrego 13 11-300 Biskupiec 

23. Klub Motocyklowy „Dark order” ul. Mickiewicza 22a 11-300 Biskupiec 

24. Biskupiecki Młodzieżowy Klub Sportowy „Korki” al. Niepodległości 2 11-300 

Biskupiec 

25. Klub Kolarski „Warmia” Biskupiec al. Niepodległości 4a 11-300 Biskupiec 

26. Uczniowski Klub Sportowy „Dymer” ul. Chrobrego 15 11-300 Biskupiec 

27. Uczniowski Klub Sportowy „Amator” ul. Ludowa 5 1-300 Biskupiec 

28. Uczniowski Klub Sortowy „Sparta” l. Ludowa 5 1-300 Biskupiec 

29. Uczniowski Klub Sortowy „Uczniak” ul.Mickiewicza 8 11- 00 Biskupiec 

30. Klub Seniora Wrzos” ul. Kościuszki 4 11-300 Biskupiec 

31. Biskupiecki Klub Sportowy „Tęcza” ul. Wiosenna 1a 11-300 Biskupie 

 

Organizacje 

1. Zakład Aktywności Zawodowej Aleja Róż 3 11-300 Biskupiec 

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Biskupcu ul. Sądowa 6 11-300 Biskupiec 

3. Biskupiecka Federacja Sportu al. Niepodległości 2 11-300 Biskupiec 

4. "Społem" Powszechna Spółdzielnia Spożywców ul Kościuszki 3 11-300 

Biskupiec 

5. Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska" w Biskupcu ul. Chrobrego 27 

lok. 2911-300 Biskupiec 

6. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Ozdoba” Szpitalna 16a lok. 1 11-300 Biskupiec 

7. Spółdzielnia Rzemieślnicza „Warmia” ul. Chopina 12 11-300 Biskupiec 
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2. Określenie  delimitacji przestrzennej terytoriów 
wymagaj ących wsparcia w oparciu o diagnoz ę i 
identyfikacj ę potrzeb rewitalizacyjnych 

 

W poniższych tabelach przedstawiono metody obliczania wskaźników oraz 

warunki spełniania kryteriów. 

 

Wskaźnik Udział ludności korzystającej z pomocy społecznej w ogólnej 

populacji mieszkańców 

Warunki 

spełnienia 

kryterium 

Wartość wskaźnika uzyskanego dla analizowanego obszaru 

musi być wyższa od wartości wskaźnika uzyskanego dla 

obszaru całego miasta 

Definicja Osoby korzystające z zasiłków pomocy społecznej – osoby, 

które zgodnie z ustawą z 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, z póź. zm.) są 

uprawnione do ubiegania się o przyznanie pomocy 

społecznej. 

Dane liczbowe 

 

Liczba korzystających z zasiłków pomocy społecznej - 873 

Liczba korzystających z zasiłków pomocy społecznej z 

obszaru analizowanego - 701 

Liczba mieszkańców miasta –10 669 

Liczba mieszkańców na obszarze analizowanym- 5 609 

Źródło danych Urząd Miejski Biskupiec 

Sposób 

oblicze ń 

Liczba korzystających z zasiłków pomocy społecznej 

Ogólna liczba mieszkańców miasta 

Obliczenia Warto ść wska źnika 

Obszar całego 

miasta 

873 

10669 

0,08x100=8 

Obszar analizowany  701 

5609 

0,13x100=13 

 

Wartość wskaźnika liczby korzystających z pomocy społecznej w ogólnej 

populacji mieszkańców z obszaru analizowanego jest wyższa od wartości wskaźnika 

uzyskanego dla całego miasta. 
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Wskaźnik Wartość stopy bezrobocia rejestrowanego w ogólnej 

populacji mieszkańców 

Warunki 

spełnienia 

kryterium 

Wartość wskaźnika uzyskanego dla analizowanego obszaru 

musi być wyższa od wartości wskaźnika uzyskanego dla 

obszaru całego miasta 

Definicja Liczba osób bezrobotnych poszukujących pracy 

zarejestrowanych w Urzędzie Pracy w stosunku do osób 

aktywnych zawodowo 

Dane liczbowe 

 

Wartość stopy bezrobocia w rejestrowanego w mieście – 

9,92 

Wartość stopy bezrobocia w rejestrowanego z obszaru 

analizowanego – 10,28 

Liczba mieszkańców miasta –10 669 

Liczba mieszkańców na obszarze analizowanym- 5609 

Źródło danych Urząd Miejski Biskupiec 

Sposób 

oblicze ń 

Wartość stopy bezrobocia rejestrowanego  

Ogólna liczba mieszkańców miasta 

Obliczenia Warto ść wska źnika 

Obszar całego 

miasta 

9,92 

10669 

0,09 

Obszar analizowany  10,28 

5609 

0,18 

 

Wartość wskaźnika stopy bezrobocia rejestrowanego w ogólnej populacji 

mieszkańców jest wyższa od wartości wskaźnika uzyskanego dla całego miasta.  

 

W związku z powyższym analizowany obszar spełnia kryterium wysoki poziom 

ubóstwa i wykluczenia w ramach kwalifikacji do objęcia rewitalizacją na podstawie 

Regionalnego Programu Inwestycyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

na lata 2014-2020. 
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Obszar wyznaczony do rewitalizacji obejmuje ulice: Bolesława  Chrobrego 

(dotyczy budynków nr1-3,3a,4a,5,5a,6,7-18,18a, 18b,19,21,23,25), Armii Krajowej, 

Dworcową, Tadeusza Kościuszki, Aleję Niepodległości (dotyczy budynków  

nr 1-3,3a,4,4a,5,5a,7-13,15,17,19,21,23,23a,25,27,29,31), 1-go Maja, Ogrodową,  

Pl. Wolności, Grunwaldzką, Zygmunta Krasińskiego, Floriańską, Pionierów, Topiel, 

Wojciecha Bogusławskiego, Wawelską, Przeskok, Warmińską, Szpitalną, Syreny, 

Warszawską, Poznańską, Gdańską, Stefana Żeromskiego, Mazurskie Przedmieście, 

Fryderyka Chopina, Wiosenną, Stanisława Żółkiewskiego, Ludową (3, 3A, 7), Aleję 

Broni (dotyczy budynków nr 1A, 1B, 1C, 1F, 1I,2, 4, 6, 8, 10, 12, 14), Aleję Wojska 

Polskiego (dotyczy budynków 1a, 1b, 2, 4, 4a, 6, 8), Piwną, Strażacką, Stanisława 

Moniuszki, Kryniczną, Cmentarną, Sądową, Mikołaja Kopernika, Adama Mickiewicza 

(dotyczy budynków nr  3-13,17-19,21,23,25,27,29,39,41), Juliusza Słowackiego, 

Gen. Józefa Bema, Gen. Stanisława Maczka, Lipową, Plażową, Krótką, Polną, 

Hubalczyków 1,2, Matejki 2, Bohaterów 19,18, Repatriantów 17. 

Liczba mieszkańców obszaru rewitalizacyjnego wynosi 5609 osoby i stanowi 

52,57 %mieszkańców miasta Biskupiec i 28,91%mieszkańców gminy Biskupiec. 

Powierzchnia obszaru  1,4084 km2(powierzchnia miasta 5 km², powierzchnia 

gminy Biskupiec 290 km²) co stanowi 0,49% powierzchni gminy.   

3 .Opis Zintegrowanych Przedsi ęwzięć Inwestycyjnych 
 

1. Lokalizacja  

Miasto Biskupiec  

2. Nazwa Zintegrowanego Przedsi ęwzięcia Inwestycyjnego  

Ponadlokalny program rewitalizacji sieci miast Citt aslow w zakresie miasta Biskupiec  

3. Opis Zintegrowanego Przedsi ęwzięcia Inwestycyjnego – przedmiot 

przedsi ęwzięcia, zakres rzeczowy, krótki opis tła i uzasadnieni a potrzeby 

realizacji przedsi ęwzięcia 

Celem miast należących do sieci miast CITTASLOW jest popieranie różnorodności 

kulturalnej, ochronę środowiska naturalnego, promocję tradycyjnych lokalnych produktów 

oraz dążenie do poprawy jakości życia. Rewitalizacja Biskupca wpłynie korzystnie na 

poprawę jakości życia na obszarach zmarginalizowanych miasta, co pozwoli na realizację 

dalszych działań zgodnych z głównymi ideami stowarzyszenia miast. Opracowane projekty 

mają na celu stworzenie oferty z zakresu świadczenia kompleksowych usług edukacyjnych, 
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rekreacyjnych i kulturalnych dla mieszkańców Biskupca. Projekty ze względu na specyfikę  

i złożoność wymagają kompleksowej realizacji, by otrzymać efekt rewitalizacji miasta 

zarówno w sferze społecznej jaki i przestrzennej. Główne tematy projektów dotyczą 

świadczenia usług edukacyjnych, wypoczynku, podnoszenia świadomości mieszkańców, 

estetyki miasta, aktywnego wypoczynku. Połączenie form edukacyjnych i zastosowań 

praktycznych pozwoli w stopniu podstawowym przygotować mieszkańców do pracy  

w wybranych branżach. Wybudowana dzięki realizacji programu infrastruktura służyć będzie 

zarówno osobom aktywnym fizycznie, jak i niepełnosprawnym; dzieciom, młodzieży  

i osobom starszym; aktywnym zawodowo i bezrobotnym.  

Na terenie rewitalizowanym Biskupca występują następujące problemy społeczne 

(ubóstwo, bezrobocie, niska aktywność zawodowa, alkoholizm, rodziny niepełne). Brakuje 

miejsc gdzie osoby wykluczone społecznie (dzieci, młodzieży i osoby dorosłe) będą mogły 

aktywnie spędzać wolny czas na świeżym powietrzu jak i w pomieszczeniach zamkniętych. 

Obecnie brakuje takich miejsc a istniejące obiekty i tereny na świeżym powietrzu są 

zniszczone, zdegradowanie i niezagospodarowane. Działania mające na celu stworzenie 

miejsc aktywnego wypoczynku (m.in. drogi rowerowe, korty tenisowe, zagospodarowane 

tereny publiczne) umożliwią przeprowadzanie wielu warsztatów i zajęć. Działania te 

przyczynią się do polepszenia warunków życia osób wykluczonych.  

1. Adaptacja istniej ących pomieszcze ń na Centrum Edukacyjne w Domu Pracy 

Twórczej „Sorboma” w Biskupcu. 

Projekt ma na celu dostosowanie lokalu i otoczenia budynku do potrzeb utworzenia 

Centrum Edukacyjnego.  

Dojścia i dojazdy 

Konieczna jest poprawa infrastruktury drogowej. Dojazd i dojście do budynku jest 

utrudniony.  Wzdłuż ulicy istnieją miejsca parkingowe, jednakże brak jest 

wydzielonych miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych. Chodnik jest 

zniszczony. Stan drogi dojazdowej jest zły. Planowane jest położenie bruku i płyt 

granitowych, montaż stylowych lamp oświetleniowych, kontynuując tym samym 

charakter ulic w centrum Biskupca, na których budowę Gmina Biskupiec uzyskała 

dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia – Mazury w 

ramach działania Rewitalizacja miast. Przebudowa ul. Wawelskiej wykonana 

zostanie przez firmę zewnętrzną. Osoby kształcone w Centrum Edukacyjnym będą 

mogły odbyć praktykę na budowie. Wykonawca robót będzie zobowiązany zapewnić 

praktyki kształconym osobom. Wzdłuż drogi dla poprawy bezpieczeństwa zostanie 

zainstalowany monitoring, za którego zarządzanie będzie odpowiadać Straż Miejska 

w Biskupcu. Centrum monitoringu zostanie zlokalizowane w Urzędzie Miejskim przy 
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Al. Niepodległości 2 w Biskupcu.  

Sala wykładowa 

W ramach projektu planowane jest wyremontowanie i wyposażenie lokalu 

położonego na pierwszym piętrze budynku przy ul. Wawelskiej oraz klatki 

schodowej, stanowiącej dojście. Z dużej istniejącej powierzchni planowane jest 

wydzielenie sali wykładowej. Planuje się wydzielenie pomieszczenia panelami 

przesuwnymi umożliwiającymi otworzenie sali wykładowej na przyległą salę 

wielofunkcyjną, umożliwiając tym samym wykorzystanie powierzchni w momencie, 

gdy zajęcia dydaktyczne nie będą prowadzone. W przyległej sali wielofunkcyjnej 

będą odbywać się zajęcia nauki tańca, fitness, czy sportów walki. Odpowiednio 

wyposażona sala będzie stanowiła Centrum rekreacyjne.  

Konieczna jest modernizacja sanitariatów służących za zaplecze zarówno 

wielofunkcyjnej sali sportowej, jak i tworzonego centrum szkoleniowego i pracowni 

plastycznej. Planowany jest remont węzła sanitarnego, który od wielu lat nie był 

użytkowany. W chwili obecnej łazienki są w złym stanie technicznym. Ponadto 

należy lokale dostosować do aktualnie obowiązujących wymogów technicznych.  

W celu poprawy dostępności lokalu dla osób niepełnosprawnych planowany jest 

zakup urządzenia (schodołaz) umożliwiającego dostęp pomieszczeń położonych na 

piętrze dla osób niepełnosprawnych.  

Wyremontowane pomieszczenie zostanie wyposażone w stoły, krzesła, ekran, 

rzutnik, umożliwiając prowadzenie zajęć z zakresu budowy dróg, termomodernizacji, 

strzecharstwa, a także zajęcia z zakresu podnoszenia świadomości mieszkańców 

związanych z podniesieniem estetyki miasta: projektowanie ogrodów, malowania 

murali. Powyższe kursy zawodowe będą uwieńczone praktykami budowlanymi, które 

zapewnią wykonawcy robót przy realizacji działań rewitalizacyjnych. Planowane jest 

umożliwienie odbycia praktyk przy przebudowach dróg niezbędnych do obsługi 

kluczowych terenów, przy budowie dróg rowerowych, przy termomodernizacjach 

budynków użyteczności publicznej, przy budowie obiektów małej architektury (wiaty 

drewniane kryte strzechą). 

Sala wystawienniczo – dydaktyczna 

Na parterze budynku planowane jest utworzenie sali dydaktycznej do nauki 

fotografii, która codziennie będzie wykorzystywana jako sala wystawowa. Podstawą 

do stworzenia wystawy jest zbiór aparatów, będący w posiadaniu przez mieszkańca 

Biskupca. Jest to jeden z największych zbiorów w Polsce. Właściwa ekspozycja 

ponad 1000 aparatów wymaga remontu pomieszczenia oraz odpowiedniego 

wyposażenia. Planowany jest zakup regałów ekspozycyjnych, antyram, a także 
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ekranu, projektora do wyświetlania filmów edukacyjnych. Na ekranie będą również 

wyświetlane bajki na kliszach małoobrazkowych. Wystawa umożliwi zapoznanie  

z historią fotografii. W ramach zadania planowany jest zakup krzeseł, tak aby można 

było zamienić salę wystawienniczą na salę projekcyjną. Odpowiednio dobrane 

projekcje w zależności od grup wiekowych będą zachętą do uczestnictwa  

w zajęciach edukacyjnych w wydzielonej części sali. Dla prowadzenia warsztatów 

konieczny jest zakup stołów do prowadzenia zajęć teoretycznych. Ponadto 

planowane jest dostosowanie pomieszczeń piwnicznych na potrzeby funkcjonowania 

ciemni, tak aby osoby uczestniczące w warsztatach mogły zastosować nabytą 

wiedzę w praktyce. Dla tego celu konieczny jest remont pomieszczenia oraz 

odpowiednie wyposażenie w stoły, powiększalnik, kuwety, koreksy, zegar 

elektroniczny, lampy, suszarki, antyramy, ect. 

2. Adaptacja istniej ących pomieszcze ń w Biskupieckim Domu Kultury na 

Centrum Kulturalne  

Projekt ma na celu dostosowanie lokalu i otoczenia budynku do potrzeb utworzenia 

Centrum Kulturalnego.  

W ramach projektu planowane jest wyremontowanie i wyposażenie budynku 

Biskupieckiego Domu Kultury na cele organizacji spotkań integracyjnych, 

konferencyjnych, wydarzeń kulturalnych oraz szkoleń i warsztatów. W ramach 

działania planowana jest modernizacja istniejącego pomieszczenia na salę 

widowiskową (przywrócenie jej wcześniejszej funkcji) poprzez remont sali oraz jej 

wyposażenie w fotele kinowe, montaż nagłośnienia, oświetlenia, i urządzeń 

projekcyjnych. Zaadaptowanie nie wykorzystywanych pomieszczeń na miejsce do 

przeprowadzenie szkoleń/warsztatów. W sali BDK organizowany jest od lat 

Wojewódzki Konkursu Zespołów Teatralnych "O Laur Złotej Rybki". Planuje się 

zakup sceny przenośnej, która w miarę potrzeb będzie umieszczana na terenie 

rewitalizowanym podczas kulturalnych i sportowych wydarzeń. Na scenie będą mogli 

zaprezentować się uczestniczy warsztatów m.in. sportowych  i tanecznych oraz 

prowadzone mogą być zajęcia przez animatorów dla większej widowni. 

3. Rewitalizacja Placu wielofunkcyjnego przy Urz ędzie Miejskim w Biskupcu  

Zaplecze Urzędu Miejskiego bezpośrednio graniczy z amfiteatrem miejskim. Stanowi 

ono doskonałe miejsce do rozszerzenia działalności kulturalnej poprzez lokalizację 

plenerowego kina samochodowego. Miejsce jest osłonięte budynkami co 

niewątpliwie jest walorem przy projekcjach filmów w letnie wieczory. Innowacyjne 

działanie przyczyni się do powstania Dyskusyjnego Klubu Filmowego 

zlokalizowanego w Biskupieckim Domu Kultury. Na potrzeby działalności DKF 
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wyremontowane zostanie pomieszczenie Biskupieckiego Domu Kultury, które będzie 

miejscem spotkań.  

W ramach zadania wymieniona zostanie nawierzchnia, zakupiony zostanie sprzęt 

kinowy, m.in.: projektor, ekran przenośny, system nagłaśniający. Ponadto teren 

będzie stanowił w dni powszednie parking dla klientów Urzędu Miejskiego, 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Biblioteki Miejskiej, Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego oraz firm mających siedzibę w pobliżu. Miejsce będzie stanowiło 

zaplecze samochodowe podczas organizowanych eventów na terenie amfiteatru.  

4. Zagospodarowanie terenów publicznych – skwerów n a terenie 

rewitalizowanym w Biskupcu  

a) skwer przy skrzyżowaniu przy ul. Armii Krajowej i Dworcowej 

W ramach zadania planowane jest zagospodarowanie terenu poprzez wykonanie 

chodników, zieleni, montażu ławek, lamp oświetleniowych, monitoringu, stojaków 

rowerowych, koszy na śmieci. Ponadto planowane jest wykonanie drogi 

dojazdowej z miejscami postojowymi. W ramach zadania zmodernizowana 

zostanie fontanna zwieńczona rybką, która nawiązuje do organizowanych od lat  

w Biskupcu Wojewódzkiego Konkursu Zespołów Teatralnych "O Laur Złotej 

Rybki".  

b) skwer przy Urzędzie Miejskim  

W ramach zadania planowane jest zagospodarowanie terenu poprzez wykonanie 

chodników, zieleni, montażu ławek, lamp oświetleniowych, monitoringu, stojaków 

rowerowych, koszy na śmieci, elementów małej architektury. Na terenie parku 

ustawione zostaną rzeźby ślimaków oraz klocków przestrzennych wpływających 

na ożywienie przestrzeni. Ponadto planowane jest wykonanie drogi dojazdowej  

z miejscami postojowymi. Skwer przy Urzędzie jest miejscem reprezentacyjnym, 

dlatego zaplanowano ustawienie pomnika upamiętniającego bohaterstwo w walce 

o polskość. Wzniesienie pomnika wpłynie na szerzenie postaw patriotycznych,  

a także będzie stanowiło jedna z atrakcji turystycznych Biskupca.  

c) teren przy ul. Żeromskiego - Plac Bramsche.  

W ramach zadania planowane jest zagospodarowanie terenu poprzez wykonanie 

chodników, zieleni, montażu ławek, lamp oświetleniowych, monitoringu, stojaków 

rowerowych, koszy na śmieci. Plac Bramsche jest miejscem reprezentatywnym, 

położonym w centrum miasta. Jego nazwę nadano na cześć partnerstwa miast 

Biskupiec i Bramsche. Ponadto planowane jest wykonanie drogi dojazdowej 

(ul. Żeromskiego) z miejscami postojowymi w zakresie umożliwiającym korzystnie 

z terenu. 
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d) Skwer przy skrzyżowaniu ul. Ogrodowej i Chrobrego 

W ramach zadania planowane jest zagospodarowanie terenu poprzez wykonanie 

chodników, zieleni, montażu ławek, lamp oświetleniowych, monitoringu, stojaków 

rowerowych, koszy na śmieci, elementów małej architektury. Na terenie parku 

ustawione zostaną rzeźby ślimaków oraz klocków przestrzennych wpływających 

na ożywienie przestrzeni. Ponadto planowane jest wykonanie drogi dojazdowej 

(ul. Ogrodowa) z miejscami postojowymi w zakresie umożliwiającym korzystnie z 

terenu. 

5. Zagospodarowanie terenów zielonych na terenie rewit alizowanym w Biskupcu  

a) Park przy ul. Ogrodowej 

W ramach zadania planowane jest zagospodarowanie terenu poprzez wykonanie 

chodników, zieleni, montażu ławek, lamp oświetleniowych, monitoringu, stojaków 

rowerowych, koszy na śmieci. Ponadto planowane jest wykonanie drogi 

dojazdowej (ul. Ogrodowa) z miejscami postojowymi w zakresie umożliwiającym 

korzystnie z terenu. 

b) Skarpa przy ul. Warszawskiej (przy browarze) 

W ramach zadania planowane jest zagospodarowanie terenu poprzez remont 

muru oporowego skarpy, schodów, wykonanie chodników, zieleni, montażu 

ławek, lamp oświetleniowych, monitoringu, stojaków rowerowych, koszy na 

śmieci.  

c) Park przy ul. Wiosennej 

W ramach zadania planowane jest zagospodarowanie terenu poprzez wykonanie 

dróg rowerowych łączących nowopowstałe drogi z istniejącymi, nasadzeń zieleni, 

montażu ławek, lamp oświetleniowych, monitoringu, stojaków rowerowych, koszy 

na śmieci, elementów małej architektury oraz montażu wodotrysków z dyszami, 

gdzie w letnie dni korzystające osoby będą mogły się ochłodzić. W ramach 

działań planowana jest budowa mostu łączącego teren parkingu wybudowanego 

w ramach środków pozyskanych z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Warmia – Mazury z parkiem. Most ma imitować bramę z mostem zwodzonym. 

Wzdłuż rzeki postawiony zostanie mur imitujący mur obronny, który będzie pełnił 

funkcje ściany treningowej dla malarzy murali, wykształconych na warsztatach 

malowania w Centrum Edukacyjnym w Domu Pracy Twórczej „Sorboma”. 

Ponadto mur zasłoni nieestetyczną zabudowę garażową, powstałą w latach 70-

80. Na terenie parku ustawione zostaną rzeźby ślimaków oraz klocków 

przestrzennych wpływających na ożywienie przestrzeni. Ponadto planowane jest 

wykonanie drogi dojazdowej (ul. Wiosenna) z miejscami postojowymi w zakresie 
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umożliwiającym korzystnie z terenu.  

d) Park pomiędzy ul. Matejki, ul. Leśną, ul. Parkową przy Biskupieckim Domu Kultury 

W ramach zadania planowane jest zagospodarowanie terenu parku poprzez 

wykonanie chodników, zieleni, montażu ławek, lamp oświetleniowych, 

monitoringu, stojaków rowerowych, koszy na śmieci, elementów małej 

architektury. Ponadto planowane jest wykonanie drogi dojazdowej wzdłuż 

istniejących ogrodów działkowych z miejscami postojowymi w zakresie 

umożliwiającym korzystnie z terenu.Na terenie parku ustawione zostaną rzeźby 

ślimaków oraz klocków przestrzennych wpływających na ożywienie przestrzeni. 

Ponadto planowane jest wykonanie drogi dojazdowej łączącej ul. Matejki z ul. 

Leśną oraz wydzielenie miejsc postojowych umożliwiającymi korzystnie z terenu.  

e) Park przy Szpitalu Powiatowym im. Jana Mikulicza w Biskupcu 

W ramach zadania planowane jest zagospodarowanie terenu parku poprzez 

wykonanie chodników. zieleni, montażu ławek, lamp oświetleniowych, 

monitoringu, stojaków rowerowych, koszy na śmieci, elementów małej 

architektury. Ponadto planowane jest wykonanie drogi dojazdowej z miejscami 

postojowymi w zakresie umożliwiającym korzystnie z terenu. 

f) Zagospodarowanie terenu przy szkole Podstawowej nr 2 

W ramach projektu planowane jest zagospodarowanie terenów poprzez 

utwardzenie terenu oraz wykonanie chodników, zieleni, montażu ławek, lamp 

oświetleniowych, monitoringu, stojaków rowerowych, koszy na śmieci. Ponadto 

planowane jest wykonanie drogi dojazdowej z miejscami postojowymi w zakresie 

umożliwiającym korzystnie z terenu. 

g) Zagospodarowanie terenu przy szkole Podstawowej nr 3 

W ramach projektu planowane jest zagospodarowanie terenów poprzez 

utwardzenie terenu oraz wykonanie chodników, zieleni, montażu ławek, lamp 

oświetleniowych, monitoringu, stojaków rowerowych, koszy na śmieci. Ponadto 

planowane jest wykonanie drogi dojazdowej z miejscami postojowymi w zakresie 

umożliwiającym korzystnie z terenu. 

h) Zagospodarowanie terenu  przy Przedszkolu Jacek i Agatka 

W ramach projektu planowane jest zagospodarowanie terenów poprzez 

utwardzenie terenu oraz wykonanie chodników, zieleni, montażu ławek, lamp 

oświetleniowych, monitoringu, stojaków rowerowych, koszy na śmieci. Ponadto 

planowane jest wykonanie drogi dojazdowej z miejscami postojowymi w zakresie 

umożliwiającym korzystnie z terenu. 

i) Zagospodarowanie terenu  przy Przedszkolu nr 5 
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W ramach projektu planowane jest zagospodarowanie terenów poprzez 

utwardzenie terenu oraz wykonanie chodników, zieleni, montażu ławek, lamp 

oświetleniowych, monitoringu, stojaków rowerowych, koszy na śmieci. Ponadto 

planowane jest wykonanie drogi dojazdowej z miejscami postojowymi w zakresie 

umożliwiającym korzystnie z terenu. 

6. Rewitalizacja Pla ży miejskiej przy jeziorze Kraks Mały w Biskupcu 

W ramach zadania planowane jest zagospodarowanie terenu przyległego do jeziora 

Kraks Mały w Biskupcu. W ramach inwestycji planowana jest makroniwelacja terenu, 

budowa altany rekreacyjnej, boisk wielofunkcyjnych, placu zabaw wraz z 

wydzielonym miejscem na linowce, wypożyczalnia sprzętu wodnego, budowę 

pomostu rekreacyjnego oraz pomostów wędkarskich, wykonanie chodników, 

nasadzeń zieleni, montażu ławek, lamp oświetleniowych, monitoringu, stojaków 

rowerowych, koszy na śmieci, elementów małej architektury wpływających na 

ożywienie przestrzeni.  

7. Rewitalizacja terenów zdegradowanych w mie ście Biskupiec – korty tenisowe  

Celem projektu jest podniesienie aktywności ruchowej mieszkańców. W ramach 

projektu planowane jest stworzenie infrastruktury sportowej, na bazie której 

wykwalifikowana grupa trenerów będzie organizować treningi. Planowana jest 

modernizacja i budowa kortów tenisowych:  

- modernizacja kortów w parku przy ulicy Wiosennej 

- budowa kortów tenisowych w parku pomiędzy ulicami Matejki i Leśnej przy 

Biskupieckim Domu Kultury 

- modernizacja kortów tenisowych w parku przy Szpitalu Powiatowym im. Jana 

Mikulicza 

8. Rewitalizacja terenów zdegradowanych w mie ście Biskupiec – ścianki 

wspinaczkowe 

Celem projektu jest podniesienie aktywności ruchowej mieszkańców. W ramach 

projektu planowane jest stworzenie infrastruktury sportowej, na bazie której 

wykwalifikowana grupa trenerów będzie organizować treningi. Planowana jest 

budowa ścianek wspinaczkowych: 

- w parku przy ulicy Wiosennej  

- w parku pomiędzy ulicami Matejki i Leśnej przy Biskupieckim Domu Kultury 

- na terenie rekreacyjno – sportowym przy ul. Kopernika 

9. Rewitalizacja terenów zdegradowanych w mie ście Biskupiec – siłownie 

plenerowe 

Celem projektu jest podniesienie aktywności ruchowej mieszkańców. W ramach 
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projektu planowane jest stworzenie infrastruktury sportowej, na bazie której 

wykwalifikowana grupa trenerów będzie organizować treningi. Planowana jest 

budowa siłowni plenerowej: 

- skwer przy Armii Krajowej 

- przy ul. Kopernika 

- przy Stadionie Miejskim 

10. Rewitalizacja terenów zdegradowanych w mie ście Biskupiec – drogi rowerowe  

Celem projektu jest podniesienie aktywności ruchowej mieszkańców. W ramach 

projektu planowane jest stworzenie infrastruktury sportowej, na bazie której 

wykwalifikowana grupa trenerów będzie organizować treningi. Planowana jest 

budowa dróg rowerowych. W ramach budowy wykonane zostanie oświetlenie dróg 

rowerowych, wzdłuż dróg ułożony zostanie światłowód w celu wykonania 

monitoringu. Utworzone zostaną miejsca postojowe. W budowie dróg będą 

uczestniczyć kursanci warsztatów szkoleniowych organizowanych w centrum 

szkoleniowym w Domu Pracy Twórczej „Sorboma”. Planowana jest: 

- Budowa drogi rowerowej łączącej istniejącą ścieżkę rowerową przy ul. 

Warszawskiej z istniejącą drogą wokół jeziora Kraks Mały. Planowana jest 

budowa wzdłuż rzeki Dymer poprzez ul. Plażową  

- Budowa drogi rowerowej łączącej istniejącą drogę rowerową w parku 

miejskim przy ul. Wiosennej z terenami rekreacyjnymi przy j. Kraks Mały. 

Planowana jest budowa w ciągu ulic: Floriańska, Topiel, Syreny, Warmińska, 

Poznańska, Polna, Bohaterów.   

- Budowa drogi rowerowej łączącej istniejącą drogę rowerową przy Al. Wojska 

Polskiego z planowaną drogą rowerową na ul. Plażowej.  

- Budowa drogi rowerowej łączącej istniejącą drogą rowerową przy Al. Broni z 

planowaną droga rowerową przy ul. Plażowej. W ramach inwestycji 

wykonana zostanie droga rowerowa wzdłuż ul. Hubalczyków, poprzez teren 

powojskowy. Na terenie byłej jednostki wojskowej wykonany zostanie tor 

treningowy do nauki jazdy na rowerze, rolkach, hulajnodze. Utwardzony teren 

pozostający wewnątrz toru będzie służył organizacji imprez, gdzie ustawiana 

będzie przenośna scena.  

- Budowa drogi rowerowej łączącej istniejącą ścieżkę rowerową w parku przy 

ul. Wiosennej z trasą wokół przyległego zbiornika retencyjnego 

11. Rewitalizacja terenów zdegradowanych w mie ście Biskupiec – trasy biegowe  

Celem projektu jest podniesienie aktywności ruchowej mieszkańców. W ramach 

projektu planowane jest stworzenie infrastruktury sportowej. Na terenach 
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ogólnodostępnych wykonane zostaną miejsca spotkań osób związanych  

z bieganiem. Na tablicach umieszczone zostaną informacje dotyczące prawidłowego 

przygotowania do uprawiania sportu oraz mapy z trasami biegowymi. Miejsca 

zostaną wykonane w ramach zagospodarowywania terenów przestrzeni publicznej.  

W budowie dróg będą uczestniczyć kursanci warsztatów szkoleniowych 

organizowanych w centrum szkoleniowym w Domu Pracy Twórczej „Sorboma”. 

12. Rewitalizacja terenów zdegradowanych w mie ście Biskupiec – place zabaw 

W ramach projektu planowane jest zagospodarowanie terenów poprzez 

wykonanie placu zabaw wyposażonych w atestowany sprzęt oraz zasadzenie 

zieleni, montażu ławek, lamp oświetleniowych, monitoringu, stojaków 

rowerowych, koszy na śmieci. Planowana jest budowa placów zabaw 

zlokalizowanych w Biskupcu 

- ul. Poznańska 

- ul. Mickiewicza 

- ul. Chrobrego,  

- park przy  budynku BDK 

13. Termomodernizacja budynków u żyteczno ści publicznej na terenie miasta 

Biskupiec 

W ramach projektu planowana jest termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej. Realizacja wpłynie korzystnie na ochronę środowiska. Poprawa 

efektywności energetycznej budynków wpłynie korzystnie również na obniżenie 

kosztów utrzymania nieruchomości. Zaoszczędzone środki będą mogły zostać 

przekazane na działania przyczyniające się do podwyższenia poziomu 

świadczonych usług administracyjnych, edukacyjnych i kulturalnych. W ramach 

działań zaplanowano wymianę stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej, ocieplenie 

ścian zewnętrznych, dachów/stropodachów, stropów piwnic, tarasów,  przebudowę 

systemów wentylacji i klimatyzacji oraz instalacji systemów chłodzących, 

modernizację ogrzewania z uwzględnieniem wykorzystania odnawialnych źródeł 

energii, audyty energetyczne  modernizowanych obiektów.  

Planowana jest termomodernizacja budynków: 

a) Urzędu Miejskiego (Al. Niepodległości 2) 

b) Gimnazjum Nr1 im. Mikołaja Kopernika (ul. Ludowa 5) 

c) Szkoły Podstawowej Nr 2 im. mjr H. Dobrzańskiego pseud."Hubal" (ul. A. 

Mickiewicza 8) 

d) Szkoły Podstawowej nr 3 im. Orła Białego (ul. Bolesława Chrobrego 15) 

e) Przedszkola Samorządowego Nr 5 "Piątka" (Al. Niepodległości 19) 
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f) Niepublicznego Przedszkola Bajka (ul. Ludowa 5) 

g) Niepublicznego Przedszkola Jacek i Agatka (ul. Poznańska  3) 

h) Biskupieckiego Domu Kultury (ul. Jana Matejki 5 

14. Projektowanie ogrodów  

W Centrum Edukacyjnym w Domu Pracy Twórczej „Sorboma” w Biskupcu  

w utworzonej sali edukacyjnej, będą prowadzone zajęcia z zakresu podnoszenia 

świadomości mieszkańców związanych z podniesieniem estetyki miasta: 

projektowanie ogrodów. Uczestnicy warsztatów z zakresu projektowania ogrodów 

nabędą wiedzę merytoryczną umożliwiającą praktyczne zastosowanie na terenach 

publicznych w Biskupcu. Uczestnicy warsztatów opracują projekty 

zagospodarowania terenów, w oparciu o które zostaną wykonane prace. Praktyka 

będzie odbywała się na rewitalizowanych terenach przestrzeni publicznej. Działanie 

ma na celu podwyższenie świadomości mieszkańców, zaangażowanie  

w kształtowanie przestrzeni miejskiej, co wpłynie niewątpliwie na dbanie, 

pielęgnowanie adoptowanych terenów. Należy podkreślić, że Gmina Biskupiec 

pilotażowo przeprowadziła projekt w powyższej tematyce. Projekt: „Nasze ogrody-

kurs projektowania w Gminie Biskupiec” realizowany w 2009 roku w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki spotkał się z dużym zainteresowaniem ze 

strony mieszkańców. Dzięki niemu wykonano nasadzenia w mieście, a uczestnicy 

projektu zaangażowali się w ich utrzymanie. Niestety brak monitoringu na terenach 

przyczynił się do rozgrabienia nasadzeń. Projekt skierowany jest do osób 

pełnoletnich z obszarów wykluczonych społecznie. 

15. Plenerowe lekcje historii 

W ramach projektu planowane jest zorganizowanie plenerowych lekcji historii. 

Działanie wpłynie na przywiązanie mieszkańców do regionu i ograniczy emigrację za 

zarobkiem młodego pokolenia. Osoba pełniąca funkcję przewodnika będzie 

przedstawiać historię miasta i regionu w ciekawy sposób. W szczególności projekt 

skierowany jest do młodzieży uczącej się oraz mieszkańców Biskupca. 

Zorganizowane zostaną pokazy filmów związanych z historią Biskupca w atrakcyjnej 

formule. Planowane są pokazy m.in. starych filmów (z taśm)będących głównie w 

prywatnych zasobach mieszkańców na dużym ekranie, przy Urzędzie Miejskim w 

Biskupcu. Miejsce zorganizowane na  kino samochodowe będzie przyczyni się do 

zwiększonego zainteresowania uczestników lekcji historii. Lekcje prowadzone będą 

również w Domu Pracy Twórczej „Sorboma”, gdzie w 2014 r. powstała Galeria Ziemi 

Biskupieckiej. W Galerii znajdują się przedmioty przekazywane przez mieszkańców 

związane z historią ziemi biskupieckiej. Znajduje się w niej także galeria 
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fotograficzna upamiętniająca dawne czasy. Planowane jest ponadto  

w zaadoptowanej na potrzeby edukacyjne części budynku powstanie sala 

dydaktyczna. Wyremontowane zostanie pomieszczenie do prowadzenia zajęć 

plastycznych. Zostanie utworzona makieta miasta, która będzie służyła pokazaniu 

uczestnikom metamorfoz miasta. Przywiązanie mieszkańców jest istotne z punktu 

widzenia demografii miasta. Zauważalny jest odpływ szczególnie młodego pokolenia 

do dużych aglomeracji, do miast bardziej rozwiniętych, a także za granicę. 

Przywiązanie i wskazanie możliwości rozwoju na terenie Biskupca jest ważnym 

celem strategicznym. 

16. Gra miejska "Zobaczy ć na nowo"  

Projekt ma na celu uwrażliwienie na przestrzeń, w której żyjemy. Celem głównym 

jest wpływ na przeobrażenie miasta. Uczestnicy gry miejskiej będą poznawać miasto 

Biskupiec. Prowadzący warsztaty będzie wskazywał na elementy architektury 

niewidoczne nacodzień. Pobudzona zostanie świadomość mieszkańców estetyki 

miejsca zamieszkania. Warsztaty prowadzone będą w Domu Pracy Twórczej 

„Sorboma”.  W zaadoptowanej na potrzeby edukacyjne części budynku powstanie 

sala dydaktyczna. Wyremontowane zostanie pomieszczenie do prowadzenia zajęć 

plastycznych. Zostanie utworzona makieta miasta. Zajęcia będą również 

prowadzone w plenerze na terenach urządzonej zieleni miejskiej.  

17. Zajęcia dla dzieci  

Założeniem projektu jest podniesienie atrakcyjności spędzania wolnego czasu  

w szczególności przez młodzież i dzieci, którzy spędzają coraz mniej czasu na 

świeżym powietrzu. Postęp technologiczny wpłynął niekorzystnie na rozwój dzieci, 

które dużo czasu spędzają w pozycji siedzącej przed komputerem, tabletem, 

telewizorem, czy też telefonem. Duże grono dzieci ma wady postawy. 

Zorganizowanie ciekawych zajęć plenerowych będzie zapobiegać wykluczeniu 

społeczeństwa. Dzieci nie dzielą rówieśników na bogatych i biednych, a na tych  

z którymi dobrze się bawi i z którymi nie chce się bawić. Zacieśnianie więzi między 

dziećmi w przyszłości wpłynie korzystnie na relacje w świecie dorosłych. Dlatego 

planowana jest realizacja projektu na terenach otwartych w grupach. Do tego celu 

niezbędne jest przyjazne otoczenie i infrastruktura towarzysząca zabawom. 

Tworzone place zabaw, siłownie, plenerowe, korty tenisowe, ścianki wspinaczkowe, 

sale edukacyjne i plastyczne w Domu Pracy Twórczej „Sorboma”, rewitalizacja 

miejsc przestrzeni publicznej przyczynią się do tworzenia pozytywnych relacji 

międzyludzkich oraz korygowanie światopoglądów co do sposobu spędzania 

wolnego czasu. 
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18. Warsztaty ogólnobudowlane 

Na terenie Warmii i Mazur jest wysoki wskaźnik bezrobocia. Często brak 

odpowiednich kwalifikacji, brak wykształcenia przyczynia się do wykluczenia 

społecznego. Dlatego kolejnych projektem planowanym w ramach rewitalizacji 

Biskupca jest edukacja zawodowa. Dzięki nabytym umiejętnościom, zwiększone 

zostaną szanse na zatrudnienie, co wpłynie na poprawę  sytuacji materialnej. 

Jednym z warunków „spokojnego życia” – idei miast Cittaslow – jest zaspokojenie 

potrzeb materialnych. Dzięki zaspokojeniu podstawowych potrzeb, podejmowaniu 

pracy i zarobkom, mieszkańcy Biskupca będą mogli wykonać kolejny krok – dbanie  

o otoczenie.   

Uczestnicy warsztatów organizowanych w Centrum Edukacyjnym w Domu Pracy 

Twórczej „Sorboma” z zakresu budowy dróg i termomodernizacji nabędą wiedzę 

merytoryczną umożliwiającą praktyczne zastosowanie przy pracy na obiektach 

rewitalizowanych - w Biskupcu - budowa i modernizacja dróg oraz 

teremomodernizacja budynków.  

19. Warsztaty dekarstwa/strzecharstwa 

Na terenie Warmii i Mazur jest wysoki wskaźnik bezrobocia. Często brak 

odpowiednich kwalifikacji, brak wykształcenia przyczynia się do wykluczenia 

społecznego. Dlatego kolejnych projektem planowanym w ramach rewitalizacji 

Biskupca jest edukacja zawodowa. Dzięki nabytym umiejętnościom, zwiększone 

zostaną szanse na zatrudnienie, co wpłynie na poprawę  sytuacji materialnej. 

Jednym z warunków „spokojnego życia” – idei miast Cittaslow – jest zaspokojenie 

potrzeb materialnych. Dzięki zaspokojeniu podstawowych potrzeb, podejmowaniu 

pracy i zarobkom, mieszkańcy Biskupca będą mogli wykonać kolejny krok – dbanie  

o otoczenie.   

W ramach projektu przewidziano budowę obiektów małej architektury. W ich 

budowie będą uczestniczyć szkolone osoby. Będą mogły zapoznać się w praktyce 

ze sztuką budowlaną pod okiem wykwalifikowanej kadry. 

20. Żyć zdrowo  

Projekt związany jest z podniesieniem  atrakcyjności spędzania wolnego czasu  

w szczególności przez młodzież i dzieci, którzy spędzają coraz mniej czasu na 

świeżym powietrzu. Postęp technologiczny wpłynął niekorzystnie na rozwój dzieci, 

które dużo czasu spędzają w pozycji siedzącej przed komputerem, tabletem, 

telewizorem, czy też telefonem. Duże grono dzieci ma wady postawy. 

Zorganizowanie ciekawych zajęć plenerowych będzie zapobiegać wykluczeniu 

społeczeństwa. Dzieci nie dzielą rówieśników na bogatych i biednych, a na tych  
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z którymi dobrze się bawi i z którymi nie chce się bawić. Zacieśnianie więzi między 

dziećmi w przyszłości wpłynie korzystnie na relacje w świecie dorosłych. Dlatego 

planowana jest realizacja projektu na terenach otwartych w grupach. Do tego celu 

niezbędne jest przyjazne otoczenie i infrastruktura towarzysząca zabawom. 

Tworzone place zabaw, siłownie, plenerowe, korty tenisowe, ścianki wspinaczkowe, 

sale edukacyjne i plastyczne w Domu Pracy Twórczej „Sorboma”, rewitalizacja 

miejsc przestrzeni publicznej przyczynią się do tworzenia pozytywnych relacji 

międzyludzkich oraz korygowanie światopoglądów co do sposobu spędzania 

wolnego czasu. 

21. Sporty walki  

Zacieśnianie więzi między mieszkańcami pozwoli na stworzenie pozytywnych relacji 

mieszkańców małych miasteczek. Do tego celu niezbędne jest przyjazne otoczenie  

i infrastruktura towarzysząca.W Domu Pracy Twórczej „Sorboma” utworzona 

zostanie sala wielofunkcyjna w której będą mogły odbywać się zajęcia nauki sportów 

walki, szkoły tańca, czy fitness. Zaplanowane zajęcia dla mieszkańców wpłyną 

korzystnie na zdrowie. Projekt przyczyni się do aktywnego spędzania wolnego 

czasu, uwalniania agresji wśród młodzieży. Jest on odpowiedzią na 

zapotrzebowanie mieszkańców. W Biskupcu funkcjonuje kilka grup ćwiczących 

sporty walki, jednak brakuje infrastruktury sprzyjającej organizowaniu spotkań.  

W zrewitalizowanych w ramach termomodernizacji przyszkolnych salach 

gimnastycznych będzie możliwe organizowanie kolejnych grup ćwiczących sztuki 

walki MMA, czy Aikido.   

22. Szkoła ta ńca  

Zacieśnianie więzi między mieszkańcami pozwoli na stworzenie pozytywnych relacji 

mieszkańców małych miasteczek. Do tego celu niezbędne jest przyjazne otoczenie  

i infrastruktura towarzysząca.W Domu Pracy Twórczej „Sorboma” utworzona 

zostanie sala wielofunkcyjna w której będą mogły odbywać się zajęcia nauki sportów 

walki, szkoły tańca, czy fitness. Zaplanowane zajęcia dla mieszkańców wpłyną 

korzystnie na zdrowie. W Biskupieckim Domu Kultury funkcjonuje niewielka sala 

taneczna, jednak nie jest ona wystarczająca dla potrzeb mieszkańców, dlatego 

konieczne jest przystosowanie kolejnego pomieszczenia umożliwiając 

organizowanie spotkań. Taniec jest formą wypoczynku, dzięki której tworzą się 

bliskie więzi międzyludzkie.  
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23. Kino plenerowe  

Planowane jest zorganizowanie pokazów filmowych dawnej kinematografii  

w atrakcyjnej formie.  Pokazywane będą m.in. stare filmy (z taśm) na dużym ekranie, 

przy Urzędzie Miejskim w Biskupcu. Planowane jest pokazanie filmów będących  

w prywatnych zasobach mieszkańców związanych z historią Biskupca. Kino zostanie 

zorganizowane jako plenerowe kino samochodowe. Będzie ono służyło 

mieszkańcom i turystom. Powyższa forma umożliwi obejrzenie filmów bez 

konieczności wyjazdu do dużych aglomeracji i ponoszenia kosztów. Działanie 

wpłynie korzystnie na edukację kulturalną mieszkańców Biskupca. Stworzenie 

odpowiednich warunków jest zgodne z ideą miast należących do sieci Cittaslow. 

 

Dzięki komplementarnym działaniom zagospodarowania zdegradowanych obszarów 

Biskupca oraz adaptacji pomieszczeń w DPT i modernizacji pomieszczeń w budynku BDK 

stworzone zostaną nowe warunki na spędzanie wolnego czasu dla rodzin zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. Efekty pracy na zajęciach w DPT i BDK można obejrzeć 

podczas występów, konkursów, festiwali w zmodernizowanym  pomieszczeniu (Sali 

widowiskowej) w budynku BDK. 

Poprawa estetyki i funkcjonalności przestrzeni publicznych znajdujących się na 

terenie rewitalizowanym wpłynie korzystnie na samopoczucie mieszkańców oraz zmotywują 

do efektywnego działania. 

Dzięki szkoleniom z zakresu zagospodarowania krajobrazu oraz dotyczące branży 

drogowej i meblarskiej nastąpi aktywacja zawodowa dla osób zagrożonych wykluczeniem. 

4. Wyszczególnienie poszczególnych projektów wchodz ących w skład 

zintegrowanego przedsi ęwzięcia inwestycyjnego ze wskazaniem ich warto ści 

całkowitej oraz osi priorytetowych Regionalnego Pro gramu Operacyjnego 

Województwa Warmi ńsko Mazurskiego na lata 2014-2020  w ramach których  

planowane jest uzyskanie dofinasowania na ich reali zację  

1. Adaptacja istniejących pomieszczeń na Centrum Edukacyjne w Domu Pracy 

Twórczej „Sorboma” w Biskupcu, priorytet inwestycyjny 9b, wartość inwestycji: 

1.415.000,00 zł 

2. Adaptacja istniejących pomieszczeń w Biskupieckim Domu Kultury na Centrum 

Kulturalne, priorytet inwestycyjny 9b,  wartość inwestycji: 3.300.000,00 zł 

3. Rewitalizacja Placu wielofunkcyjnego przy Urzędzie Miejskim w Biskupcu,  priorytet 

inwestycyjny 9b,  wartość inwestycji: 880.000,00 zł 

4. Zagospodarowanie terenów publicznych – skwerów na terenie rewitalizowanym w 

Biskupcu priorytet inwestycyjny 9b, kwota: 1.145.000,00 zł 
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5. Zagospodarowanie terenów zielonych na terenie rewitalizowanym w Biskupcu 

priorytet inwestycyjny 9b, wartość inwestycji: 2.885.000,00 zł 

6. Rewitalizacja Plaży miejskiej przy jeziorze Kraks Mały w Biskupcu priorytet 

inwestycyjny 9b, wartość inwestycji: 3.780.000,00 zł 

7. Rewitalizacja terenów zdegradowanych w mieście Biskupiec – korty tenisowe 

priorytet inwestycyjny 9b, wartość inwestycji: 650 000,00 zł  

8. Rewitalizacja terenów zdegradowanych w mieście Biskupiec – ścianki 

wspinaczkowe priorytet inwestycyjny 9b, wartość inwestycji: 120 000,00 zł 

9. Rewitalizacja terenów zdegradowanych w mieście Biskupiec – siłownie plenerowe 

priorytet inwestycyjny 9b, wartość inwestycji: 240 000,00 zł 

10. Rewitalizacja terenów zdegradowanych w mieście Biskupiec – drogi rowerowe 

priorytet inwestycyjny 4e, wartość inwestycji: 5.040.000,00 zł 

11. Rewitalizacja terenów zdegradowanych w mieście Biskupiec – trasy biegowe 

priorytet inwestycyjny 9b, wartość inwestycji: 65 000,00 zł 

12. Rewitalizacja terenów zdegradowanych w mieście Biskupiec – place zabawpriorytet 

inwestycyjny 9b, wartość inwestycji: 280 000,00 zł 

13. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie miasta Biskupiec 

priorytet inwestycyjny 4c, wartość inwestycji: 7 300 000,00 zł 

14. Projektowanie ogrodów priorytet inwestycyjny 9i, wartość projektu: 200 000,00zł 

15. Plenerowe lekcje historii, priorytet inwestycyjny 9i, wartość projektu: 200 000,00zł 

16. Gra miejska "Zobaczyć na nowo" priorytet inwestycyjny 9i, wartość projektu: 

100 000,00zł 

17. Zajęcia dla dzieci priorytet inwestycyjny 9i, wartość projektu: 200 000,00zł 

18. Warsztaty ogólnobudowlane priorytet inwestycyjny 9i, wartość projektu: 400 000,00zł 

19. Warsztaty dekarstwa/strzecharstwa priorytet inwestycyjny 9i, wartość projektu: 

200 000,00zł 

20. Żyć zdrowo priorytet inwestycyjny 9i, wartość projektu: 200 000,00zł 

21. Sporty walki priorytet inwestycyjny 9i, wartość projektu: 150 000,00zł 

22. Szkoła tańca priorytet inwestycyjny 9i, wartość projektu: 150 000,00zł 

23. Kino plenerowe priorytet inwestycyjny 9i, wartość projektu: 200 000,00zł 

5. Cele zintegrowanego przedsi ęwzięcia inwestycyjnego  

 

Rewitalizacja Biskupca wpłynie korzystnie na poprawę jakości życia na obszarach 

zmarginalizowanych miasta, co pozwoli na realizację dalszych działań zgodnych z głównymi 

ideami stowarzyszenia miast. Opracowane projekty mają na celu stworzenie oferty  

z zakresu świadczenia kompleksowych usług edukacyjnych, rekreacyjnych i kulturalnych dla 
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mieszkańców Biskupca. Projekty zostały podzielone tematycznie, jednak ze względu na 

specyfikę i złożoność wymagają kompleksowej realizacji, by otrzymać efekt rewitalizacji 

miasta zarówno w sferze społecznej jaki i przestrzennej. 

6. Zakładane efekty przedsi ęwzięcia 

Zakładane efekty przedsięwzięcia: przywrócenie funkcji społecznych, kulturalnych  

i edukacyjnych oraz zwiększenie atrakcyjności i funkcjonalności zdegradowanym obszarom 

w wyniku planowanych do realizacji działań mających na celu rewitalizację terenu miasta 

Biskupiec. 

7. Beneficjent/Beneficjenci  

Gmina Biskupiec, Aleja Niepodległo ści 2, 11-300 Biskupiec  

8. Jednostka zarz ądzająca/koordynuj ąca 

Gmina Biskupiec, Aleja Niepodległo ści 2, 11-300 Biskupiec  

9. Stan zaawansowania prac przygotowawczych  

 

Na etapie przygotowania dokumentacji projektowej 

10. Przewidywany okres realizacji zintegrowanego przeds ięwzięcia inwestycyjnego  

2016-2022 

11. Bud żet Zintegrowanego Przedsi ęwzięcia Inwestycyjnego  

Całkowita wartość  Zintegrowanego Przedsięwzięcia Inwestycyjnego -29.100.000 zł 

12. Planowane źródła finansowania przedsi ęwzięcia 

 

Środki zewnętrzne 

Budżet własny 

13. Możliwe przedsi ęwzięcia komplementarne  

 

W ramach: 

1. RPO 2007-2014 zrealizowano projekty: 

1)  „Budowa chodnika i ścieżki rowerowej w Biskupcu na odcinku od ulicy 

Zawadzkiego do ulicy Armii Krajowej” – park miejski w Biskupcu 

2) „Rewitalizacja Starego Miasta Biskupiec”. Dzięki pozyskanemu w 2010 roku z 

Regionalnego Programu Warmia Mazury, w ramach Rewitalizacji miast 

udostępniona została wieża widokowa na kościele św. Jana Nepomucena, 

utworzone zostały pracownie w Domu Pracy Twórczej w Sorbomie.  

3) „Nadanie nowych funkcji terenom zielonym Biskupca” rewitalizacja parku 

miejskiego 
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4) „Przebudowa dróg pomiędzy ulicami Plażowa- Mickiewicza w Biskupcu ul. 

Kopernika, Poznańska, Plażowa, Bohaterów, Krótka, Śmiała, Jeziorna, Okrzei” 

5) „Przebudowa układu komunikacyjnego w centrum Biskupca” Regionalnego 

rogramu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007 - 2013 

6) „Wdrożenie e-usług w Gminie Biskupiec” Regionalnego Programu 

Operacyjnego Warmia i Mazury 2007 – 2013 –w trakcie realizacji 

7) „Utworzenie inkubatora przedsiębiorczości w Biskupcu” Regionalnego 

Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007 – 2013 – w trakcie realizacji 

8) „Opracowanie multimedialnego Przewodnika po Gminie i Mieście Biskupiec 

oraz atrakcjach Warmii i Mazur wraz z infooznakowaniem na terenie Gminy” 

 

2. PROW na lata 2007-2014 LEADER 413 Małe projekty 

1) „Siłownia plenerowa pod Chmurką” na terenie parku miejskiego przyległym do 

stadionu miejskiego w Biskupcu 

2) „Ustawienie tablic historycznych na terenie miasta Biskupiec” 

3) „Galeria Ziemi Biskupieckiej” LEADER PROW 

4) „Plac zabaw "Tęczowe podwórko" LEADER PROW 

 

3. Środki krajowe:  

1)„Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje Boisko-Orlik 

2012” (boisko piłkarskie oraz boisko wielofunkcyjne wraz z zapleczem sanitarno-

szatniowym) w Biskupcu, ul. Chrobrego 15” 

Ww. projekty są komplementarne z planowaną zintegrowaną inwestycją. 

 
 


